Alten- und Pflegeheim St. Vinzenzhaus
Betzdorfer Str. 6-8, 57580 Gebhardshain, Tel.: 02747-9126-0, Fax: 02747-9126-129

PFLEGEST.

cusanus
tragergesellschaft
trier mbH

INFORMATION ZUM HEIMENTGELT

EZ
Dz

EZ
Dz

EZ
Dz

EZ
Dz

EZ
Dz

EZ= Einzelzimmer
DZ= Doppelzimmer

pro Tag

86,32 €
85,30 €

98,61 €
97,59 €

114,78 €
113,76 €

131,65 €
130,63 €

139,21 €
138,19 €

monatlich

30,42 Tage

2.625,85 €
2.594,83 €

2.999,72 €
2.968,69 €

3.491,61€
3.460,58 €

4.004,79 €
3.973,76 €

4.234,77 €
4.203,74 €

Pflegekasse

125,00 €
125,00 €

770,00 €
770,00 €

1.262,00 €
1.262,00 €

1.775,00 €
1.775,00 €

2.005,00 €
2.005,00 €

Eigenanteil

2.500,85 €
2.469,83 €

2.229,72 €
2.198,69 €

2.229,61 €
2.198,58 €

2.229,79 €
2.198,76 €

2.229,77 €
2.198,74 €

Die jeweilige Differenz zwischen den Gesamtkosten und dem Anteil lhrer
Pflegekasse ist von lhnen zu tragen. Reicht das eigene Einkommen oder
Vermdgen nicht zur Deckung des Betrages, muss beim zustandigen
Sozialamt ein Antrag auf Kostenlbernahme gestellt werden.

Stand: 01.01.2020



