

Alten- und Pflegeheim St. Vinzenzhaus

Betzdorfer Str. 6-8, 57580 Gebhardshain, Tel.: 02747-9126-0, Fax: 02747-9126-129

INFORMATION ZUM HEIMENTGELT

PFLEGEST.		pro Tag	monatlich	Pflegekasse	Eigenanteil
			30,42 Tage		
I	EZ	86,32 €	2.625,85 €	125,00 €	2.500,85 €
	DZ	85,30 €	2.594,83 €	125,00 €	2.469,83 €
II	EZ	98,61 €	2.999,72 €	770,00 €	2.229,72 €
	DZ	97,59 €	2.968,69 €	770,00 €	2.198,69 €
III	EZ	114,78 €	3.491,61 €	1.262,00 €	2.229,61 €
	DZ	113,76 €	3.460,58 €	1.262,00 €	2.198,58 €
IV	EZ	131,65 €	4.004,79 €	1.775,00 €	2.229,79 €
	DZ	130,63 €	3.973,76 €	1.775,00 €	2.198,76 €
V	EZ	139,21 €	4.234,77 €	2.005,00 €	2.229,77 €
	DZ	138,19 €	4.203,74 €	2.005,00 €	2.198,74 €

EZ= Einzelzimmer DZ= Doppelzimmer

Die jeweilige Differenz zwischen den Gesamtkosten und dem Anteil Ihrer Pflegekasse ist von Ihnen zu tragen. Reicht das eigene Einkommen oder Vermögen nicht zur Deckung des Betrages, muss beim zuständigen Sozialamt ein Antrag auf Kostenübernahme gestellt werden.

Stand: 01.01.2020